
Pagina 1 di 2

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1° grado 

Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO)
Tel.  e fax 0124/7305

C.F. 95011170016 - e - mail TOIC84800C@istruzione.it

                                                                                                               Forno, 14/02/2019

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di Materiale cancelleria su progetto 
fasce deboli– Acquisto tramite Affidamento diretto sul MEPA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato . ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24 i “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplifcazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 1.65 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti 
pubblici di cui al D.Lgs 163/2006 per le parti non abrogate;.

VISTOil D.Lgs. 18aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive, con particolare riferimento agli articoli 32 e 33, comma1) il
quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di afdamento dei contratti pubblici,
le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle oferte;36, comma 2, lettera a), del
Codice il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è
consentito l'afdamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), il quale prevede che le procedure
di acquisto sul mercato elettronico possono avvenire anche in applicazione delle
procedure di acquisto in economia per l'individuazione delle ipotesi in cui ciò è possibile;

TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 12/03/2019 - B15b - Fornitori, acquist - U

mailto:TOIC84800C@istruzione.it


Pagina 2 di 2

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo fnanziario, la procedura per la fornitura
sotto soglia di cui all’art. 36 , comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, tramite acquisto
sul mercato elettronico della PA, previa comparazione di prezzi;

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF perl’a.s. 2018/2019;

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

DETERMINA

 Di deliberare l’avvio della procedura per l’afdamento diretto sul mercato elettronico della
PA per l’acquisizione della fornitura di Materiale igienico, sanitario e di cancelleria;

 Di fssare l’importo della fornitura come di seguito indicato;

Acquisto Capitolo Tipo/
c/sc

CIG Importo € (iva
esclusa)

Materiale
cancelleri

a su
progetto

A01 02-
01-01 ZBA273FCA6 249,00 + IVA

•

• L’importo complessivo massimo, oggetto della spesa per l’acquisizione della 
fornitura del materiale di igienico, sanitario, di cui sopra, è stabilito in € 249,00 + 
IVA;

• Di disporre che il pagamento venga efettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e  fscale;

• Di imputare la spesa all’attività sopra indicata, che prevede la necessaria copertura
fnanziaria;

• Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in 
quanto non sono state rilevate interferenze;

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella
sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;

• Di defnire, Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 
241/1990,'viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico 
Reggente Aniello SERRAPICA

                                                                   Il Dirigente Scolastico Reggente
   (Prof. Aniello SERRAPICA)

                                                                                                                                               Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ai sensi Artiooo          
                                                                                                                                                                3, Comma 2, D. Legisoatio n. 39/1993.

TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 12/03/2019 - B15b - Fornitori, acquist - U



Pagina 3 di 2

TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 12/03/2019 - B15b - Fornitori, acquist - U


